
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 83/14 

др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021—др.закон), члана 40. став 1. тачка 14. Статута општине Нова Варош 

("Службени лист Општине Нова Варош" бр. 4/2019, 4/2020 и 17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници 

одржаној 12.06.2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е    

 

 1. БРАНКО ПУЦАРЕВИЋ, мастер правник, из Нове Вароши, именује се за директора Установе 

Туристичке организације "Златар" Нова Варош. 

 2. Мандат именованом траје 4.године. 

 3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

          

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

2 
На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 20. Закона о социјалној 

заштити („Службени гласник РС“, бр. 24 од 4. априла 2011, 117 од 26. октобра 2022 – УС) и члана 40. Статута општине 

Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), Скупштина општине Нова Варош, 

доноси: 

 

 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У ОПШТИНИ 

НОВА ВАРОШ 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Програма за унапређење социјалне заштите у општини Нова Варош (у даљем тексту: Програм). 

 

Члан 2. 

Образује се радна група за израду Програма у следећем саставу: 

 

1. Јелена Лековић, директор Општинског центра за социјални рад  

2. Алма Чичић, стручни радник, Општински центар за социјални рад 

3. Вељко Костић, финансијски послови, Општински центар за социјални рад  

4. Анита Ибровић, Општинска управа, Одељење за локални економски развој 

5. Мирјана Мартиновић, Општинска управа, Одељење за финансије и буџет 

6. Тамара Бајровић, Општинска управа, Одељење за инвестиције и јавне набавке 

7. Жељко Бојовић, Општинска управа, администратор система, Инжењер електротехнике и рачунарства 

8. Данијела Попадић, секретар Скупштине општине Нова Варош; 

 

За координатора Тима именује се Јелена Лековић, директор Општинског центра за социјални рад, а за заменика 

координатора Тима именује се Алма Чичић, стручни радник у Општинском центру за социјални рад . 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 9. НОВА ВАРОШ, 13. ЈУН  2025. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 2 

На састанке Радне групе се могу позивати стручњаци и представници/це других органа и организација, ако је потребно 

ради информисања Радне групе о одређеном питању (нпр. Заштитник грађана, јавна предузећа, представници/це 

организација цивилног друштва, медија и сл.). 

 

Члан 3. 

Задатак радне групе је израда/ревизија Програма за унапређење социјалне заштите, а посебно: 

 Израда плана активности на изради Програма; 

 Израда нацрта Програма и учешће у јавној расправи о предлогу Програма; 

 Припрема аналитичких и других докумената у циљу припреме Програма за унапређење социјалне заштите; 

 Обезбеђивање координације, сталне комуникације и сарадње са представницима/цама локалне власти, 

надлежних институција, организација цивилног друштва и слично; 

 Размена информација и података о текућим активностима и иницијативама надлежних институција, као и 

степену реализације прошлогодишњег Програма за унапређење социјалне заштите. 

 

Члан 4. 

Задатак из члана 3. ове Одлуке је потребно израдити до краја 2025.године.  

 

Члан 5. 

Послове и задатке утврђене овим решењем руководилац и чланови радне групе обавиће без накнаде. 

 

Члан 6. 

Услове за рад, стручну и административно-техничку подршку обезбеђује Општинска управа Нова Варош. 

 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

У складу са чланом члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи, Скупштина општине је овлашћена 

да доноси програм развоја општине и појединих делатности. 

 

У складу са чланом 20. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 24 од 4. априла 2011, 117 од 

26. октобра 2022 – УС) јединица локалне самоуправе има обавезу да донесе Програм унапређења социјалне заштите. 

Програм мора бити усаглашен са стратегијом развоја коју доноси Влада. Свака јединица локалне самоуправе мора 

утврдити мере и активности за подстицај и развој постојећих и нових услуга социјалне заштите. Средства за 

финансирање програма унапређења социјалне заштите обезбеђују се у буџету јединице локалне самоуправе, у складу са 

законом.  

Полазећи од потребе да се подстакне развој постојећих, нових и иновативних услуга социјалне заштите, 

Скупштина општине формира Радну групу састављену од свих субјеката који су релевантни за развој и унапређење 

социјалне заштите са циљем утврђивања Програма унапређења социјалне заштите за општину Нова Варош.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број: 002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

3 
На основу члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 83/14 

др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021—др.закон), члана 24.став 3. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник 

РС“, бр.15/16 и 88/2019) и члана 40.став 1.тачка 13. Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова 

Варош“, бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.06.2025.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О именовању директора Јавног предузећа „3.Септембар“ Нова Варош 

 

 1.ИМЕНУЈЕ СЕ Љубиша Недовић, дипломирани машински инжењер из Нове Вароши за директора Јавног 

предузећа „3.Септембар“ Нова Варош од 12.06.2025.године, на мандатни период од 4.године.  

 2.Именовани директор је дужан да ступи на функцију у року од 8 дана од дана објављивања решења о 

именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“.  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 3 

 3.Решење са образложењем објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 

општине Нова Варош“ и на званичној интернет страници општине Нова Варош.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у одредбама члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 83/14 др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021—др.закон), члана 24.став 

3. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/16 и 88/2019) и члана 40.став 1.тачка 13. Статута општине Нова 

Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), којима је прописано да директора јавног 

предузећа чији је оснивач јединица локалне самоуправе, односно општина Нова Варош, именује Скупштина општине 

Нова Варош, на период од 4 године на основу спроведеног јавног конкурса.  

 Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 21.03.2025. године,  донела је Одлуку о спровођењу 

јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа „3.Септембар“ Нова Варош бр. 001096036 2025 06356 001 000 060 

107 од 21.03.2025.године. Оглас о јавном конкурсу за именовање директора Јавног предузећа „3.Септембар“ је објављен 

у „Службеном гласнику РС“, бр.29/2025 од 4.априла 2025.године,  дневним новинама које се дистрибуирају на целој 

територији Републике Србије „Српски телеграф“ 2.април 2025.године и на званичној презентацији општине Нова Варош 

wwwnovavaros.rs  

 Јавним конкурсом утврђени су услови за избор директора и докази који се достављају уз пријаву, као и да ће 

се стручна оспособљеност, знање и вештина кандидата оцењивати у изборном поступку увидом у доказе који су 

приложени уз пријаву и усменим разговором са кандидатима који испуњавају услове утврђене конкурсом, односно на 

други одговарајући начин сходно потребама рада јавног предузећа, у складу са законом којим се утврђује правни 

положај јавних предузећа, Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Сл.гласник РС“, бр.65/16) и 

Одлуком о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа „3.Септембар“ Нова Варош („Сл.лист 

општине Нова Варош“, бр.5-3/2025).  

 У року утврђеним јавним конкурсом, за именовање директора Јавног предузећа „3.Септембар“ Нова Варош 

достављена је једна пријава од стране кандидата Недовић Љубише из Нове Вароши. Након отварања пријаве на јавни 

конкурс 12.05.2025.године, Комисија за избор и именовање директора Јавног предузећа чији је оснивач општина Нова 

Варош (у даљем тексту:Комисија) утврдила је да је пријава Недовић Љубише из Нове Вароши благовремена, потпуна и 

разумљива и да испуњава услове конкурса.  

 На основу увида у доказе о испуњености прописаних услова за именовање директора приложених уз пријаву 

кандидата и Уредбе Владе о мерилима за именовање директора Јавних предузећа бр.110-6624/2016-05 од 

27.07.2016.године, Комисија је на седници одржаној 26.05.2025.године, спровела изборни поступак оцењивањем стручне 

оспособљености, вештине и знања кандидата према мерилима прописаним Уредбом о мерилима за именовање директора 

јавног предузећа („Сл.гласник РС“, бр.65/16). У изборном поступку Комисија је извршила проверу и оцењивање стручне 

оспособљености кандидата увидом у податке и усменом провером.  

На основу спроведеног изборног поступка у складу са чланом 41.став 1.Закона о јавним предузећима, 

Комисија је саставила ранг листу кандидата за именовање директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош. На ранг листи 

налази се као једини кандидат Љубиша Недовић, дипломирани машински инжењер из Нове Вароши.  

 На основу достављене ранг листе кандидата и записника о изборном поступку утврђен је предлог решења да 

се за директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош именује Љубиша Недовић, дипломирани машински инжењер из Нове 

Вароши, који испуњава законске услове за именовање директора и који је по оцени Комисије стручно оспособљен за 

практичну примену знања и вештина у обављању послова директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош, познаје област за 

чије је обављање основано јавно предузеће, поседује организационе способности и вештину руковођења, вештину 

комуникације у међуљудским односима и управљање материјалним финансијским, кадровским и другим ресурсима од 

значаја за рад у јавном предузећу.  

 Љубиша Недовић рођен је 18.08.1968.године у Ужицу, по занимању је дипломирани машински инжењер. 

Дипломирао је 05.12.1995.године на Машинском факултету у Београду на смеру за хидроенергетику. Укупан радни стаж 

именованог је 29 година и то на пословима шефа водовода, шефа грејања, техничког директора, директора и 

в.д.директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош.  

 Имајући у виду напред наведено, а сагласно члану 41.став 3.Закона о јавним предузећима, Скупштина 

општине Нова Варош донела је решење као у диспозитиву.  

 Решење о именовању директора коначно је сагласно одредби члана 41.став 4. Закона о јавним предузећима.  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се покренути управни спор, тужбом 

која се подноси непосредно Управном суду у Београду, у року од 30 дана од дана достављања решења. 

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 БРОЈ: 002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 4 

4 
 

На основу члана 36.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 40.Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, 

бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024) и члана 62.Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова 

Варош“, бр.16/2019, 19/2020, 5/2021, 27/2021 и 17/2024), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 

12.06.2025.године, доноси  

 

О Д Л У К У  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТАРЕЊЕ И МЕЂУГЕНЕРАЦИЈСКУ САРАДЊУ 

 

 1.Образује се Комисија за старење и међугенерацијску сарадњу као стално радно тело Скупштине општине 

Нова Варош (у даљем тексту: Комисија).  

 

 2.Задаци Комисије су да:  

 -даје мишљења на предлоге прописа и одлука, које доноси Скупштина општине Нова Варош поводом 

оснаживања положаја припадника свих генерација,  

 -прати напредак у извршавању мера и споровођењу активности предвиђених Стратегијом активног и здравог 

старења у Републици Србији за период од 2024-2030 године „Службени гласник РС“, бр. 84/23) и Акционим планом за 

примену Стратегије 2024-2026 („Службени гласник РС“, бр.117/23) на нивоу општине Нова Варош, 

 -промовише међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и активног старења,  

 -иницира унапређење сарадње органа општине Нова Варош, стручних и струковних организација и 

удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних категорија,  

 -промовише међугенерацијски дијалог са циљем смањења стереотипа и предрасуда између генерација,  

 -прати спровођење активности из планских докумената о подршци процесу старења и међугенерацијске 

сарадње, које су донели органи општине Нова Варош.  

 

 3.Комисија се образује на период од 4 године.  

 

 4.У Комисију се именују:  

 1) за председника 

 -Бранко Поповић, заменик председника Скупштине општине Нова Варош 

 2) за чланове:  

 -Радојко Стојковић, одборник Скупштине општине Нова Варош 

-Ивана Пурић, одборник Скупштине општине Нова Варош 

-Данијела Попадић, секретар Скупштине општине Нова Варош 

-Љубенко Вјетровић, члан Општинског већа општине Нова Варош 

-Јелена Лековић, директор Центра за социјални рад општине Нова Варош 

-Југослав Милетић, представник Савеза пензионера Србије  

-Зорана Лечић, представник Канцеларије за младе општине Н. Варош 

Председник и чланови Комисије не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Комисије.  

5.Комисија ради у седницама које се, по правилу, организују једном у два месеца, а по потреби и чешће.  

Седнице Комисије се одржавају у просторијама Општинске управе.  

 

6.Комисија на првој седници доноси Пословник о раду.  

 

7.Стручну и административно-техничку потпору Комисији пружа стручна служба Скупштине општине Нова 

Варош.  

 

8.Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 5 

5 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 12.06.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ се дужности члана Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош, из реда 

локалне самоуправе и то: 

-ЈЕЛЕНА ЛЕКОВИЋ 

-ВЕСНА ЦЕРОВИЋ 

      2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                    Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

6 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/24), Скупштина  општине 

Нова Варош, на седници одржаној 12.06.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Школски одбор ОШ «Живко Љујић» Нова Варош, именују се:  

 

-СЛАВИЦА БЈЕЛИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ДРАГАНА ЋИРОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

 

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.  

  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                   Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

7 
На основу члана 117. став 1. 2.и 5.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 

72/09, 52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/2024), 

Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 12.06.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ се дужности члана Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи, из реда 

локалне самоуправе и то: 

-НЕНАД ОСТОЈИЋ 

-МИРОСЛАВ БЈЕЛИЋ 

-МЛАДЕН РОСИ 

      2. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                   Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 6 

8 
На основу члана 116. и 117.Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 

52/11, 55/13, 35/15, 68/15,  88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2019, 4/2020 и 17/24), Скупштина  општине 

Нова Варош, на седници одржаној 12.06.2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Школски одбор ОШ «Момир Пуцаревић» Акмачићи, именују се:  

 

-ВУЛЕ БЈЕЛИЋ, из реда локалне самоуправе 

-БИЉАНА САРИЋ, из реда локалне самоуправе 

-БРАНКО ПУЦАРЕВИЋ, из реда локалне самоуправе 

 

2. Мандат именованим траје до истека мандата органа управљања.  
  3. Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                   Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************** 

 

9 
На основу члана члана 32 став 1 тачка 5 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 

бр.129/2007), члана 35. и 46. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 

- УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 32. 

Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања ("Службени 

гласник РС", бр.32/2019) и члана 40 Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.4/2019, 

4/2020 и 17/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 12.06.2025. године, донела је 

 

  

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

за изградњу соларне електране "Global Sol" у КО Тиква,  

на теротирији општине Нова Варош  

 

Назив плана 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације за изградњу соларне електране "Global Sol" у КО Тиква, на 

територији општине Нова Варош (у даљем тексту: План детаљне регулације).  

 

Границе обухвата плана 

Члан 2. 

Овом одлуком утврђује се оквирна граница Плана детаљне регулације, површине око 80,7ha за соларну 

електрану, трафостаницу и батеријско постројење.  

Локација за изградњу соларне електране "Global Sol" је планирана на кат.парц.бр.62, 89, 95, 97, 99, 100, 112, 

113, 114, 115, 116, 120, 122, 160, 733, 108/1 и 108/2 КО Тиква. 

Оквирна граница је шематски приказана на графичком приказу који је саставни део ове Одлуке. Коначна 

граница обухвата Плана детаљне регулације, дефинисаће се Нацртом планског документа.  

 

Плански и правни основ за израду плана 

Члан 3. 

Плански основ: 

- Просторни план подручја посебне намене са елементима детаљне регулације за разводни гасовод РГ 08-20 

Златибор – Пријепоље са одвојцима са Прибој РГ 08-21 и Нову Варош РГ 08-22 и разводни гасовод РГ 09-04/3 Грч 

Глоговик – Сјеница ("Службени гласник РС", бер.95/2024) и  

- Просторни план општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.1/2012). 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 7 

 Правни основ: 

- Закон о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11, 

121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 и 62/23)  и 

- Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања 

("Службени гласник РС", бр.32/2019 и 47/25).  

 

 

Услови и смернице планских докумената вишег реда, ширег подручја и развојних стратегија 

Члан 4. 

 Услови и смернице од значаја за израду Плана детаљне регулације дати су Просторним планом опшстине 

Нова Варош, у оквиру ког се предметна локација налази у сеоском подручју Тиква.  

Локација је делимично обухваћена и Просторним планом подручја посебне намене са елементима детаљне 

регулације за разводни гасовод РГ 08-20 Златибор – Пријепоље са одвојцима са Прибој РГ 08-21 и Нову Варош РГ 08-22 

и разводни гасовод РГ 09-04/3 Грч Глоговик – Сјеница, где ће локација саме соларне електране бити омогућена уз 

позитивне услове надлежних имаоца јавних овлашћења. 

  

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора из важеће планске документације 

Члан 5. 

 Планирање, коришћење, уређење и заштита простора заснива се на стимулисању развоја и коришћењу 

обновљивих извора енергије – енергије сунца, чиме би се знатно утицало на побољшање животног стандарда и заштиту 

и очување природне и живтне средине. 

 

Визија и циљеви планирања, коришћења, уређења и заштите планском подручја 

Члан 6. 

 Циљ израде Плана детаљне регулације је разрада предметног подручја у нивелационо – регулационом 

смислу, као и анализа капацитета, могућности и граничења, просторних и природних услова (метеоролошке погодности, 

морфологија терена, постојећа инфраструктурна опремљеност простора), да се створе правни и плански предуслови за 

изградњу соларне електране "Global Sol" у КО Тиква, на територији општине Нова Варош, са складиштењем и 

припадајућом инсфраструктуром коридора. 

Концептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и коришћења земљишта 

Члан 7. 

У оквиру границе Плана детаљне регулације, предвиђа се да буде пољопривредно земљиште (за изградњу 

соларних поља, као део планиране соларне електране снаге 50,24MW, на којима ће се вршити изградња / постављање 

соларних панела  и других неопходних садржаја у функцији соларног парка), грађевинскa парцелa за трафостаницу и 

земљиште јавне намене (за саобраћајнице и инфраструктурни коридор).  

За простор у оквирној граници плана детаљне регулације, дефинисаће се правила уређења и грађења у 

складу са важећим прописима, планским документима вишег реда и условима и подацима надлежних органа, посебних 

организација, ималаца јавних овлашћења и других институција.  

 

 

 Начин финансирања израде планског документа, назив носиоца израде и рок за израде 

Члан 8. 

 Финансијска средства потребна за израду Плана детаљне регулације обезбеђује инвеститор "Global Sol" 

д.о.о. из Београда – Стари Град, ул.Жоржа Клемансоа бр.24. 

 Носилац израде Плана детаљне регулације је Општинска управа Нова Варош, ул.Карађорђева бр.32, Нова 

Варош. 

 Стручни послови поверавају се по одлуци инвеститора плана привредном друштву, предузетнику, односно 

другом правном лицу, које је уписано у одговарајући регистар за обављање послова израде планских докумената 

(обрађивач). 

 

Место и начин обављања јавног увида 

Члан 9. 

Израда Плана детаљне регулације спроводиће се по поступку који подразумева рани јавни увид у трајању од 

15 (петнаест) дана од дана објављивања у средствима јавног информисања, на огласној табли и у електронском облику 

на интернет страници општине, ради упознавања јавности са општим циљевима и сврхом израде планског документа, 

као и јавни увид у трајању од 30 (тридесет) дана од дана објављивања у средствима јавног информисања, на огласној 

табли и у електронском облику на интернет страници општине, када ће се објавити подаци о времену и месту излагања, 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 8 

о начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на предметни нацрт Плана детаљне 

регулације, као и друге информације од значаја за јавни увид. 

 

    

Одлука о изради или неприступању израде стратешке процене утицаја на животну средину и потреба за израдом 

студије заштите непокретног културног добра 

Члан 10. 

На основу Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину (“Службени гласник РС”, бр.94/2024), 

Закона о процени утицаја на животну средину (“Службени гласник РС”, бр.94/2024) и Уредбе о утврђивању листе 

пројеката за које се може захтевати процена утицаја на животну средину средину (“Службени гласник РС”, бр.114/2008), 

приступа се изради Стратешке процене утицаја Плана детаљне регулације за изградњу соларне електране "Global Sol" у 

КО Тиква, на територији општине Нова Варош на животну средину, Одлуком бр.001843288 2025 06356 004 007 350 136 

од 09.06.2025.године, донетом од стране Одељења за просторно планирање, стамбене послове, урбанизам и 

грађевинарство Општинске управе Нова Варош, како би се у најранијој фази развоја пројекта соларне електране 

реализовао концепт превентивне заштите животне средине и омогућило да се пројекат у потпуности конципира у складу 

са принципима одрживог развоја. 

Одлука о приступању израде Стратешке процене утицаја Плана детаљне регулације за изградњу соларне 

електране "Global Sol" у КО Тиква, на територији општине Нова Варош на животну средину, саставни је део ове Одлуке.  

За потребе израде Плана детаљне регулације, потребна је израда Студије заштите непокретних културних 

добара, на основу Мишљења Завода за заштиту споменика културе Краљево, бр.602/2 од 30.05.2025.године. 

 

 

Број примерака плана који је потребно израдити у аналогном и дигиталном облику 

Члан 11. 

План детаљне регулације, у форми и са садржајем у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи 

("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 

132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената 

просторног и урбанистичког планирања ("Службени гласник РС", бр.32/2019),  се израђује у 4 аналогна и 4 дигитална 

примерка, који се достављају Општини Нова Варош. 

 

Члан 12. 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине Нова Варош. 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број: 002442258 2025 06356 001 000 060 107 од 12.06.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

                   Радосав Васиљевић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                              

  ОПШТИНА НОВА ВАРОШ 

  ОПШТИНСКА УПРАВА 

  Одељење за просторно планирање, 

  стамбене послове, урбанизам 

  и грађевинарство 

  Број: 001843288 2025 06356 004 007 350 136 

  09.06.2025.године 

  Нова Варош 

 

 

 

Општинска управа Нова Варош - Одељење за просторно планирање, стамбене послове, урбанизам и грађевинарство, на 

основу члана 9. став 2.  Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину (''Сл. гласник РС'' број: 94/2024), 

доноси  

О Д Л У К У  

о изради стратешке процене утицаја 

  

Члан 1. 

Подаци о плану: 

Израђује се стратешка процена утицаја Плана детаљне регулације за изградњу соларне електране "Global Sol" у КО 

Тиква, на територији општине Нова Варош, на животну средину.  



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 9 

Оквирна граница Плана детаљне регулације, површине око 80,7ha за соларну електрану, трафостаницу и батеријско 

постројење, је планирана на кат.парц.бр.62, 89, 95, 97, 99, 100, 112, 113, 114, 115, 116, 120, 122, 160, 733, 108/1 и 108/2 

КО Тиква, у општини Нова Варош. Коначна граница обухвата Плана детаљне регулације, дефинисаће се Нацртом 

планског документа.  

Изради Плана детаљне регулације се приступа ради разраде предметног подручја у нивелационо – регулационом смислу, 

као и анализа капацитета, могућности и граничења, просторних и природних услова (метеоролошке погодности, 

морфологија терена, постојећа инфраструктурна опремљеност простора), да се створе правни и плански предуслови за 

изградњу соларне електране "Global Sol" у КО Тиква, на територији општине Нова Варош, са складиштењем и 

припадајућом инсфраструктуром коридора. 

Члан 2. 

Разлози за израду стратешке процене: 

  1) значај плана и програма за заштиту животне средине и одрживи развој; 

 2) могућност утицаја на:  

  (1) ваздух;  

  (2) воде;  

  (3) земљиште;  

  (4) климу;  

  (5) биљни и животињски свет;  

  (6) становништво и здравље;  

  (7) насеље;  

  (8) инфраструктурне, индустријске и друге објекте;  

  (9) друге створене вредности; 

3) степен утицаја плана и програма на друге планове и програме, укључујући и оне у различитим 

хијерархијским структурама; 

4) степен којим се планом  успоставља оквир за реализацију пројеката у погледу локације, природе, 

обима и услова функционисања или у вези са алокацијом ресурса. 

Члан 3. 

Приказ питања и проблема везаних за животну средину у плану који ће бити разматрани у оквиру стратешке 

процене  

1) вероватноћа, интензитет, сложеност, реверзибилност; 

2) временска димензија (трајање, учесталост, понављање); 

3) просторна димензија:  

 (1) локација;  

 (2) географска област;  

 (3) број изложених становника; 

 (4) прекогранична природа утицаја; 

4) кумулативна и синергијска природа утицаја; 

5) ризици по људско здравље и животну средину; 

6) деловање на области од природног и другог значаја:  

 (1) посебне природне карактеристике;  

 (2) области са различитим режимима заштите; 

7) деловање на угрожене области:  

 (1) прекорачени стандарди квалитета животне средине или граничне вредности;  

 (2) постојећи ризици;  

 (3) смањени капацитет животне средине;  

 (4) екосистеми;  

 (5) биљне и животињске врсте. 

 

Члан 4. 

Елементи извештаја о стратешкој процени  

Извештај из става 1. овог члана садржи нарочито:  

1) полазне основе стратешке процене;  

2) опште и посебне циљеве стратешке процене и избор индикатора; 

3) процену могућих утицаја са описом мера предвиђених за смањење негативних утицаја на животну средину; 

4) смернице за израду стратешких процена на нижим хијерархијским нивоима и процене утицаја пројеката на животну 

средину; 

5) програм праћења стања животне средине у току спровођења плана и програма (мониторинг); 

6) приказ коришћене методологије и тешкоће у изради стратешке процене; 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 10 

7) приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих за избор датог плана и програма са аспекта разматраних 

варијантних решења и приказ начина на који су питања животне средине укључена у план или програм; 

8) закључке до којих се дошло током израде извештаја о стратешкој процени представљене на начин разумљив јавности; 

9) друге податке од значаја за стратешку процену. 

 

Члан 5. 

Избор и обавезе носиоца израде извештаја о стратешкој процени  

Орган надлежан за припрему плана и програма одлучује о избору носиоца израде извештаја о стратешкој процени, по 

поступку утврђеном законом.  

Носилац израде извештаја о стратешкој процени може бити правно лице или предузетник које је уписано у одговарајући 

регистар за обављање делатности просторног и урбанистичког планирања и израде планских и других развојних 

докумената.  

Правно лице или предузетник може за израду извештаја о стратешкој процени утицаја образовати мултидисциплинарни 

тим састављен од стручних лица квалификованих за анализу сваког од елемената стратешке процене.  

Стручно лице квалификовано је за израду извештаја о стратешкој процени ако има високу стручну спрему одговарајућег 

смера и најмање пет година рада у струци, стручне резултате, односно учешће у изради најмање два плана и програма. 

 

Члан 6. 

Начин учешћа заинтересованих органа и организација и јавности у поступку израде и разматрања извештаја о 

стратешкој процени  

 

Орган надлежан за припрему плана и програма доставља органу надлежном за заштиту животне средине, 

заинтересованим органима и организацијама на мишљење извештај о стратешкој процени. 

Заинтересовани органи и организације дужни су да доставе мишљење у року од 30 дана од дана пријема захтева.  

Ако се мишљење не достави у року од 30 дана од дана пријема захтева, сматра се да нема примедаба на достављени 

извештај о стратешкој процени. 

Пре упућивања захтева за добијање сагласности на извештај о стратешкој процени, орган надлежан за припрему плана и 

програма обавезно обезбеђује учешће јавности у разматрању извештаја о стратешкој процени. 

Орган надлежан за припрему плана и програма обавештава јавност  о начину и роковима увида у садржину извештаја и 

достављање мишљења, као и времену и месту одржавања јавне расправе. 

Јавни увид и јавна расправа  организује се по правилу, у оквиру излагања плана и програма на јавни увид и одржавања 

јавне расправе у складу са законом којим се уређује поступак доношења плана и програма. 

 

Члан 7. 

Ова одлука се доноси на основу мишљења Министарства заштите животне средине Републике Србије, бр.002370981 

2025 од 05.06.2025.године и мишљења саветника на пословима животне средине у оквиру Одељења за послове 

инспекције Општинске управе Нова Варош, бр.002512920 2025 06356 004 010 011 005 од 06.06.2025.године. 

 

Члан 8. 

Ова одлука је донета за потребе израде Плана детаљне регулације за изградњу соларне електране "Global Sol" у КО 

Тиква, на територији општине Нова Варош и иста се објављује у Службеном листу Општине Нова Варош. 

 

              

   Обрадила:                                                                              РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

                   Зорана Јакшић                           Бобан Васиљевић              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.9    13. јун 2025. године 

 

 

Страна 11 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

1. Решење о именовању директора Установе Туристичке организације "Златар" Нова Варош 1 

2. Одлука о приступању изради Програма за унапређење социјалне заштите у општини Нова Варош 1 

3. Решење о именовању директора Јавног предузећа „3.Септембар“ Нова Варош 2 

4. Одлука  о образовању Комисије за старење и међугенерацијску сарадњу 4 

5. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош 5 

6. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош 5 

7. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи 5 

8. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи 6 

9. Одлука о изради Плана детаљне регулације  за изградњу соларне електране "global sol" у КО Тиква, на 

теротирији општине Нова Варош  
6 

10. Одлука о изради стратешке процене утицаја 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


